
 

 

 
СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Семьдесят восьмое заседание шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18 ноября 2024 года                                                                                     № 53 

с.Седельниково 

 

Об установлении норматива средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера 

социальных выплат на строительство, достройку и приобретение жилых 

помещений различным категориям граждан на территории Седельниковского 

муниципального района Омской области на 2025 год 

 

В соответствии с методикой определения норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья на территории Седельниковского 

муниципального района Омской области для расчета размера социальных 

выплат на строительство (приобретения) жилья, утвержденной 

постановлением Администрации Седельниковского муниципального района 

Омской области от 03.03.2021 № 32,   руководствуясь Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Седельниковского муниципального района Омской 

области, Совет Седельниковского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

1. Установить норматив средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера 

социальных выплат на строительство, достройку и приобретение жилых 

помещений различным категориям граждан на территории Седельниковского 

муниципального района на 2025 год в размере 40 651 (сорок тысяч шестьсот 

пятьдесят один) рубль 00 копеек. 

2. Признать утратившим силу решение Совета Седельниковского 

муниципального района Омской области от 29.11.2023 № 43 «Об 

установлении норматива средней рыночной  стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения для расчета размера социальных 

выплат на строительство, достройку и приобретение жилых помещений 

различным категориям граждан на территории Седельниковского 

муниципального района Омской области на 2024 год». 

consultantplus://offline/ref=74522C6AE95A5DFA2CBA1D6671E93F3E54E3EAA9D10251A092B4E903B1B5676EDC84EEBE5EB405EFA9B65CBE5CD7N6K
consultantplus://offline/ref=74522C6AE95A5DFA2CBA1D6671E93F3E54E3EAABD80151A092B4E903B1B5676EDC84EEBE5EB405EFA9B65CBE5CD7N6K
consultantplus://offline/ref=74522C6AE95A5DFA2CBA036B678560375EE0B3A6D90053FECEE2EF54EEE5613B8EC4B0E70EF74EE2AAAF40BE5C6965C651DFN8K


3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и  подлежит 

опубликованию в установленном порядке. 

 

 

Глава Седельниковского 

муниципального района    

  

                                   В.И.Жилин 

Председатель Совета 

Седельниковского муниципального 

района Омской области 

                                 В.А. Зеленова 

 

 

 


